

دیگران، هم امریکار ابرند هم انگلیس را ولی معاف نشدند

اینکه برتری در مسابقات روهروو با تیم‌های امریکا و انگلستان و برخی دیگر از کشورهایی که به لحاظ سیاسی در تقابل با آنها هستیم، شیرینی و حلاوت خاص خود را دارد بر هیچ کس پوشیده نیست، اما اینکه چنان از خود بیخود شویم که حتی برای پیروزی به دست نیامده ارزش و اعتبار قائل بشویم و خاصه خرجی کنیم از آن دست اتفاقاتی است که نمی‌توان به سادگی از کنارش گذشت. ماجرای درخواست وزارت ورزش برای معافیت از خدمت سربازی بازیکنان تیم ملی در صورت شکست نخوردن مقابل انگلستان و امریکا در جام جهانی از همین دست اتفاقات است که به نظر می‌رسد باید با نگاهی کارشناسانه‌تر به آن پرداخته شود.

اینکه برخی جوزه‌ده شوند و اعلام کنند اگر این اتفاق افتاد، می‌تواند باعث معافیت بازیکنان شود، نه تنها یک نگاه کارشناسانه نیست که باید از آن به عنوان یک تبعیض آشکار میان فوتبال و دیگر رشته‌های ورزشی یاد کرد. به آقایی که امروز بر این طبل می‌کوبند باید یادآور شویم که تاکنون قهرمانان زیادی از ورزش کشور در برابر حریفان امریکایی و انگلیسی به برتری در دست یافته‌اند. قهرمانان کشتی و مهم‌ترین آنها حسن یزدانی با شکست دادن تیلوری یا دیگران با از پیش‌رو برداشتن جردن باروز، قهرمانان تکواندو، کاراته و تیم ملی والیبال، همه در مقاطع گوناگون تیم‌های ملی و قهرمانان نامدار این کشورها را در مسابقات جهانی و المپیک شکست داده‌اند، اما هیچ‌کس کسی حرف از معافیت از سربازی برای آنها در ازای شکست حریفان امریکایی و انگلیسی نزد.

حالاچه اتفاقی افتاده که هنوز تیم ملی که حتی در برگزاری بازی دوستانه هم عاجز است چنین مورد لطف و مرحمت قرار گرفته که برای کار انجام نشده و البته تقریباً ناممکن مورد تشویق قرار می‌گیرد. آنهايي که اینگونه حرف می‌زنند، آیا اصلاً به این موضوع فکر می‌کنند که چنین برخوردی باعث دل‌زدگی ورزشکاران، قهرمانان و مدال‌آوران سایر رشته‌های ورزشی می‌شود که پیش از این هم بر قهرمانان و هم بسر تیم‌های ملی امریکا و انگلستان غلبه کرده‌اند و موجی از شادی را در دل مردم قرار داده‌اند. ظاهراً برای این آقایان فقط پیروزی فوتبال مهم است و بس که اینگونه ولخرجی می‌کنندو حتی قانون دور می‌زنندواقعیّت این است که اگر چنین اتفاقی رخ دهد یک شاکف عمیق در ورزش کشور به وجود می‌آید. شکافی کهالبته امروز هم وجود دارد، اما این دستخست تازه وزارت ورزش و مسئولان اول‌تذله ورزش کشور، آن را عمیق‌تر از قبل می‌کند.

حاشیه

حامد قهرمانی



وزنه‌برداری همچنان بر مدار حاشیه

حسینی تیم ملی بدون وزنه‌بردار را تحویل گرفت

شرایط حاکم بر وزنه‌برداری ایران، آن هم در آستانه مسابقات قهرمانی جهان و از همه مهم‌تر رقابت‌های کسب سهمیه المپیک همچنان نارام و ناپسندآمسان است. اعتراضات ملی پوشان وزنه‌برداری همچنان پابرجاست و علی‌مرادی، رئیس فدراسیون هم در سایه حمایت‌های وزارت ورزش همچنان نمی‌خواهد کوچک‌ترین اعتراضی را بشنوند و با همین سیاست اشتباه به کار خود ادامه می‌دهد. در این شرایط دیروز خبر رسید مسیدعلی حسینی هدایت تیم ملی وزنه‌برداری را برعهده گرفته و قرار است جانشین محمدرحسین برخواه شود. علی مرادی در ادامه سیاست‌های بر خورد با مخالفان خود همان هفته قبل و بعد از اعصاب ملی پوشان وزنه‌برداری، برخواه را برکنار کرد، درحالی که ملی پوشان به این نکته اذعان داشتند که کوچک‌ترین مشکلی با سرمربی تیم نداشتند، اما مرادی، برخواه را برکنار کرد تا ثابت کند هیچ مخالفتی را تحمل نمی‌کند.

حسینی بعد از قبول هدایت تیم ملی دعوت از وزنه‌برداران جهت آمادگی حضور در مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی را آغاز کرد. بااین حال او در حال حاضر سرمربی تیمی است که هیچ کدام از نفرات اصلی آن حاضر به حضور در اردو نیستند و باید دید سرمربی جوان و تازه‌کار تیم ملی چگونه با این چالش بزرگ روبه‌رو می‌شود. البته مرادی، رئیس فدراسیون که پیش از این هم ثابت کرده در امور فنی تیم ملی نیز مداخله می‌کند، اعلام کرده اگر ملی پوشان معترض حاضر به حضور در اردو نشوند از وزنه‌برداران جوان استفاده خواهد کرد. حسینی که حالا حمید محمدی، رئیس هیئت اصفهان را به عنوان مربی در کنار خود می‌بیند شاید مجبور باشد با شاگردان خود در تیم جوانان کارش را شروع کند، مگر آنکه اتفاقی خاص رخ دهد و ملی پوشان به اردو بازگردند که در آن صورت هم باید دید که سرمربی جدید دوام می‌آورد یا نه!

اما در ادامه اعتراض‌های ملی پوشان وزنه‌برداری به مدیریت مرادی این‌بار رسول معتمدی،وزنه‌بردار دسته ۱۰۲+ با انتقاد از نوع نگاه رئیس فدراسیون به ملی پوشان این رشته می‌گوید: «کمبود و ضعف امکانات با فقدان امکانات اولیه فنی دارد. ما در این اردو خیلی صریح و شفاف اعلام کردیم که مشکل پشتیبانی و خوابگاه داریم. فیزوتراپ نداشتیم و یک ماساژور نداشتیم که باید به ۲۰ نفر خدمات می‌داد. شرایط غذایی خوبی نداشتیم و مکمل‌های مورد نیاز در اختیارمان نبود. از طرفی حقوقی که فدراسیون می‌دهد، حتی به اندازه هزینه یک مکمل که خودمان تهیه کنیم هم نیست. اکنون قضاوت را به مردم می‌سپاریم که بگویند زیادخواهی کرده‌ام یا نه».

معتمدی در ادامه به ایسنا گفت: «از خبرنگاران عزیز که همیشه یاور ما ورزشکاران بوده‌اند، می‌خواهم که یک روز باز دیدی از کمب آزادی داشته باشند. از سالان تمرین، خوابگاه و سرویس بهداشتی بازدید کنند و ببینند چه کسی راست می‌گوید. آقای مرادی روزهایی که به فدراسیون می‌آمد، مستقیماً به اتاق خود که بسیار شیک است، می‌رفت و بعد یک سری هم به سالن تمرین می‌زد. به شخصه تا به حال آقای مرادی را در حال بازدید از اتاق‌های خوابگاه ندیده‌ام و به نظر منظور او از شرایط خوب، اتاق خودش است!»

ملی پوش وزنه‌برداری با اعلام اینکه او و دیگر ملی پوشان به ناحق به حاشیه‌سازی منتهم شده‌اند، ادامه می‌دهد: «چون عقاید ما با رئیس و دیگر مسئولان فدراسیون یکی نیست و توقع دارند که ما همیشه ساکت باشیم و با همین شرایط بد ادامه دهیم، ما را منتهم به حاشیه‌سازی کرده‌اند. سیاستمدایی زمانی اتفاق می‌افتد که ما واقعیت را دروغ جلوه دهیم. اگر تمام خواسته‌هایمان دروغ بود، در مقابل تمام مردم ایران معذرت خواهی می‌کنم.» باید به انتظار نشست و دید سرنوشته‌ای از مدال‌آورترین رشته‌های ورزش ایران به کیا خواهد کشید. آیا مرادی با سیاست‌های غلط خود این رشته را نابودی سوق می‌دهد یا اینکه وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک با اتخاذ یک تصمیم درست شرایط را به سمت اصلاح شدن سوق می‌دهند.

دوشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۱ | ۱۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۶۵۰۴

وزارتش

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



نقدی بر بی توجهی مداوم مسئولان به مدال آوران و رشته‌های موفق

هوای ورزشکاران را داشته باشید

با آن دست به گریبان هستند. مشکلاتی مانند محدودیت منابع مالی و همچنین تهیه سلاح و مهمات از جمله آنهاست.از مسئولان بلندپایه انتظارات بالاتری داریم. شاید ۳۰ یا ۴۰ درصد انتظاراتی را که ما داریم آنها برآورده کرده‌اند. متأسفانه به‌رغم اینکه رشته ما در المپیک لیاقت خودش را نشان داد در جایگاهی که باید باشد، حضور ندارد. تیراندازی از نظر پیشینه تاریخی متعلق به ماست، زیرا از نظر دینی و مذهبی هم به آن تأکید شده است.از رسانه ملی درخواست دارم بیشتر به رشته تیراندازی بپردازد، چه بسا این امر باعث علاقه مردم به این رشته شود.»

تیراندازان ما شاید تلخ‌کننده چون یکسال پیش اولین مدال المپیک ایران در این رشته به دست آمده وضعیت‌شان این است، اما متأسفانه باید بدانیم که در سایر رشته‌های اوضاع بهتری نسبت به آنها ندارند. کشتی ورزش اول کنیو به لطف تلاش‌های رئیس فدراسیونش نسبت به دیگر رشته‌ها مشکلاتش کمرنگ‌تر شده است، ولی وزنه‌برداری اوضاع اسفناکی دارد. ژیمناستیک به حدت‌ناآسیر حواشی شده‌ودومینایی‌از بی‌برنامگی و توجه بیش از حد به یک چهره شناخته شده رنج می‌برد و بی‌پولی، فقر امکانات اولیه استاندارد رشته‌های غیرفوتبالی هستند.

شنیدن خبر بوریسه شدن چند نخبه ورزشی از سوی کمیته بین‌المللی المپیک اگرچه شش‌های خودشان است، اما باید فکری به حال ورزشکاران مختلف را داشته باشیم در پاریس ۲۰۲۴ می‌توانیم منتظر خلق حماسه باشیم، والا با ادامه این روند و تداوم نا رضایتی‌های مختلف نخبگان ورزش روزهای خوبی در انتظارمان نخواهد بود.

برخی از تکواندو ملی توقع معجزه دارند!

حاشیه پیرامون تیم ملی تکواندو، بیژن مقالو را آزار می‌دهد. هوگو پوشان ایرانی برای حضور موفق در رقابت‌های قهرمانی آسیا خود را آماده می‌کنند. شاگردان مقالو باید سووم تیم‌راه در کره جنوبی با بهترین‌های قاره کهن مصاف دهند. پس گرفتن جایگاه قهرمانی آسیا توسط تیم مران، آن هم با توجه به تغییر قوانین و پیشرفت رقبا کار سختی محسوب می‌شود، اما مطرح کردن این انتظار باعث شده کار برای تیم مقالو سخت‌شود. سرمربی تیم‌ملی تکواندو در گفت‌وگو با تسنیم از بالا بردن سطح انتظارات انتقاد کرد: «تیم اعزامی به قهرمانی آسیا، تیم جوانی است. سرعت و روند پیشرفت را افزایش می‌دهیم، اما بعضی‌ها توقع معجزه دارند که اسم آن مشخص است. امیدوارم این معجزه اتفاق بیفتد، ولی با توجه به شرایط باید توقعات کم شود تا بار روانی از روی بچه‌ها برداشته شود. فکر می‌کنم یکی از شرایط اصلی مربیگری ریسک کردن است تا بتوانید از دانشته‌های خود کانسکر استفاده را ببرید. واقعا بچه‌ها در اردوها جنگیدند و با تمام وجود مایه گذاشتند که امیدوارم پاداش زحمات خود را بگیرند. حاشیه‌ها کمی اذیت می‌کند، این حاشیه‌ها من را اذیت نمی‌کند، اما باز یکنکان ما جوانان هستند و این مسائل می‌تواند تأثیرگذار باشد. خواهش‌م این است که به خاطر روح پاک بازیکنان ما به این جوانان فرصت بدهند.»

المپیک با نایب‌رئیس بانوان فدراسیون ورزشی با مدیریت عالی ورزشی و حضور حداقل یک دوره در انوار بازی‌های آسیایی، المپیک تابستانی یا زمستانی به عنوان مدیر یا عضو کادر سرپرستی است. کارشناس ورزش دانش‌آموزی نیز باید حداقل تحصیلات کارشناسی ارشد در حوزه تربیت بدنی، تعلیم و تربیت یا مدیریت ورزشی و سابقه مدیریت در ورزش دانش‌آموزی در سطح مدیر کل یا معاون وزیر یا رئیس فدراسیون را داشته باشد. مهم‌ترین شرایط انتخاب دو خبره دیگر ورزشی نیز حداقل تحصیلات کارشناسی، سابقه حضور حداقل یک‌دوره در هیئت اجرایی کمیته‌ملی المپیک یا رئیس فدراسیون‌های المپیک، شناخت کافی از ساختار کمیته ملی المپیک و ورزش قهرمانی، آشنایی با ساختارهای بین‌المللی ورزش از جمله IOC، OCA و اتوک و مدیران ارشد ورزش که سابقه مدیریت دارند یا در بازی‌های المپیک و آسیایی به عنوان مدیر حضور داشته‌اند. است. هرچند این آیین‌نامه قرار است دوباره در جلسات هیئت اجرایی مورد بازبینی قرار گیرد، اما به نظر نمی‌رسد تغییرات زیادی داشته باشد.

هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک آیین‌نامه شرایط انتخاب کارشناس خبره را برای حضور در مجمع انتخابی مشخص کرد. یکی از مهم‌ترین موارد این‌نامه انتخاب خبرنگار ورزشی این است که براساس آن با انتخاب کارشناسان خبره راه‌برای ورودسیاسی‌ها به داخل کمیته ملی المپیک بسته شود! براساس این آیین‌نامه، اعضای هیئت اجرایی که رئیس فدراسیون نیستند و امکان حضور در مجمع را ندارند، می‌توانند در مجمع به عنوان کارشناس خبره حضور داشته باشند. تعداد این کارشناسان در می‌شوند پنج نفر است که حداقل باید دو نفر از بانوان و یک نفر از حوزه ورزش دانش‌آموزی در بین آنها باشد و دو کارشناس دیگر نیز باید یکی از شروط سابقه مدیریت در یک فدراسیون المپیک را داشته باشند. شرایط انتخاب کارشناس خبره بانوان نیز داشتن حداقل تحصیلات کارشناسی، سابقه حداقل یک دوره در هیئت اجرایی کمیته ملی

نگار



تجلیل از ورزشکاران امام‌رضایی

شنبه شب و هم‌زمان با سالروز ولادت امام هشتم(ع) در مراسم زورخانه‌ای که توسط ورزشکاران این رشته ورزشی به همراه ضرب و زنگ مرشد و با حضور خدامانی از حرم مطهر رضوی و تیرک مراسم با پرچم مقدس امام رضاع) همراه بود از ورزشکاران امام رضایی تجلیل شد. در این مراسم با حضور پهلوانان و نام‌آورانی چون محمد نصیری، بهداد سلیمی و جواد فروغی به همراه مدیران ارشد ورزش کشور از جمله مهرعلی باران چشمه رئیس فدراسیون ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی در زورخانه جوانمردان برگزار شد از مدال آوران المپیک، پارالمپیک و جهانی که طی چهار دهه گذشته، مدال‌های خود را تقدیم موزه آستان قدس رضوی کرده بودند، تجلیل به عمل آمد و از آنها به عنوان الگوی بخش بزرگی از جامعه به‌خصوص جوان و نوجوان یاد شد.

ایران

دیناجیدری

اوتیماتوم‌های نخ‌نما!

محروم شدن پرسپولیس و استقلال از حضور در لیگ قهرمانان آسیا می‌توانست داغی باشد پشت دست مدیرانی که سال‌ها با زیرسپیلی رد کردن باشگاه‌ها بدکار، چرذ که موضوع پرداخت بدهی‌ها یکی از بودند. پروض بود دیر یا زودی ا‌ف‌مسی بقه باشگاه‌های فوتبال ایران را بابت بدهی‌های هنگفتی که روی هم انباشته کرده‌اند خواهد گرفت. معضلی که تا پیش از آن بین باشگاه‌های فوتبال ایران و فیفا بود، سرانجام در آسیا مشکلات ساز شد، چرا که موضوع پرداخت بدهی‌ها یکی از مسائل مورد تأیید ا‌ف‌اسی در روند صدور مجوز حرفه‌ای بود و یکی از شاخصه‌های اصلی که سال گذشته سرخی‌های پایتخت را نقره‌داغ کرد. تا تجربه‌ای شود برای تغییر نگاه آقایان برای مقابله با این معضل بزرگ! با پایان رقابت‌های لیگ بیست و یکم و آغاز فصل مکاره نقل و انتقالات، یکی از مهم‌ترین بحث‌ها ثبت قرارداد توسط باشگاه‌های بدکار است. باشگاه‌هایی که بدون تسویه‌حساب با بازیکنان و مربیان قبلی اقدام به ثبت قرارداد‌های جدید می‌کنند بسا پیش پرداخت‌های نجومی که هر یک می‌تواند پرونده‌ای را در داخل یا خارج از کشور (فیفا) باز کند. با این وجود ناکارآمدی مدیران و عدم نظارت بر عملکرد آنها باعث می‌شود قبل از پرداخت بدهی‌های گذشته، هزینه‌های دیگر روی دست باشگاه بگذراند. هزینه‌هایی که اطمینان دارند موعد پرداخت آن با حضور آنها در مسند مدیریت هم‌زمان نخواهد بود که اگر بود این چنین بی‌محبا بخشندگی به خرج نمی‌دادند برای عقد قرارداد با بازیکنان تازه‌وارد یا گرفتن رضایت بازیکن‌های قبلی برای تمدید.

پروض است که کوتاه بودن دوران مدیریت در فوتبال ایران، عدم نظارت و مطالبه‌گری در خصوص باشخو بودن مدیران به اوضاع ناپسامان فصل نقل و انتقالات دامن می‌زند و در این وانفسا، تنها فدراسیون است که باید با ممانعت از ثبت قرارداد باشگاه‌های بدکار، قدمی برای مقابله با این حجم از بدهی بردارد. فدراسیون که البته این‌بار هم به رسم سال‌های قبل اوتیماتوم داده که حضور به ثبت قرارداد تک‌تک بازیکنان و مربیان مورد نظر باشگاه‌ها بدون هیچ مشکلی به ثبت می‌رسد، بی‌انگه ریزی از بدهی‌های قبلی صاف شده باشد! طی روزهای گذشته بی‌شک بارهابار ه‌اری جملاتی چون فلان باشگاه از ثبت قرارداد بازیکنان جدید خود محروم شد، مانور شده و کامران‌فر، است اما این اوتیماتوم‌های نخ‌نما شده اگر جدی بود، کاروانی بی‌محبا از توافق با بازیکنان جدید قبل از پرداخت بدهی خارجی‌هایی که مدت‌هاست حکم گرفته‌اند طرفه نمی‌فت. در واقع این سنت بودن عوامل تصمیم‌گیرنده در فدراسیون فوتبال است که باعث می‌شود مدیران بی‌کفایت به جای گام برداشتن اصولی بسا دور زدن قانون از پرداخت بدهی خود ششانه خالی کنند و هزینه‌های سنگینی را روی دوش فوتبال کشور بگذارند. اهمالی که سال‌هاست باعث خالی شدن جیب ملت شد به جای گام برداشتن اصولی به راه‌های سرخ‌پای یا پخت از حضور در لیگ قهرمانان آسیا را رقم زد؛ اما باز هم مشکلی حل نشد و آقایان تا به امروز دست روی دست گذاشتند و تازه با آغاز فصل نقل و انتقالات به صرافت اوتیماتوم دادن افتاده‌اند! اوتیماتومی که چشم و گوش فوتبال ایران از آن پر است و لازم به اثبات نیست که کوچک‌ترین نتیجه مثبتی تا به امروز نداشته است!

اخبار گوناگوه

ردانتخابات سوار کاری از سوی وزارت ورزش

انتخابات فدراسیون سوار کاری در حالی به‌رغم مخالفت وزارت و البته با حمایت کمیته ملی المپیک برگزار شد که پولادگر، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت تأکید دارد این انتخابات مورد تأیید این وزارتخانه نیست: «همه فدراسیون‌ها به شرایط سرپرستی رسیدند، و چون رئیس وقت فدراسیون، خودش نامزد است و برای آنکه شائبه پیش نیاید و شرایط برابر باشد، سرپرست تعیین می‌شد، به همین دلیل حتی برای ۱۰ روزه، سرپرست انتخاب می‌کنیم. در این مورد اما دوستان در خصوص دوره سرپرستی و اینکه دوره به‌راست به پایان نرسد به شدت مقاومت می‌کردند. ضمن اینکه توجه به عدم حضور نماینده وزارت در این انتخابات، آن را تأیید نمی‌کنیم، چرا که به نظر وزارت روال قانونی طی نشده است.»

پرونده لیگ بیست و یکم سرانجام بسته شد

با اعلام حکم دو بازی از دیدارهای بر گزار نشده هفته سی ام لیگ برتر، پرونده این فصل از رقابت‌های سطح اول فوتبال کشور بسته شد. بر اساس حکم کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، نتیجه دیدار دو تیم نساجی مازندران و تراکتور از هفته سی‌ام مسابقات لیگ برتر، ۳ بر صفر بود. پرونده پرونده دیدار دو تیم نساجی مازندران و تراکتور از هفته سی‌ام مسابقات لیگ برتر تا اعلام سازمان لیگ و به دلیل مشخص نبودن ورزشگاه از سوی تیم میزبان لغو شده بود. همچنین کمیته انضباطی رأی دیدار ضمن نعت و هوادار را با توجه به حاضر نشدن تیم فوتبال هوادار در زمین ۳ بر صفر به سود نساجی مازندران و اتران اعلام کرد. بازیکنان هوادار به دلیل تغییر ورزشگاه از آبادان به بهنام محمدی مسجدسلیمان و مهیا نبودن اتوبوس‌های مناسب حاضر به سفر به مسجدسلیمان نشدند.